



## امام جمعه تبریز خواستار شد: مجازات مسیبان اهانت اخیر به مسلمانان فرانسه

آیت‌الله محسن مجتهد شبستری در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تبریز در مصلاي امام خميني (ره) این شهر افزود: روز جمعه گذشته مسجدي در منطقه حومه لیون فرانسه به دست افراد ناشناس به آتش کشیده شد و قرآن‌های موجود در این مسجد همه سوختند.

وي اضافه کرد: همین طور در روز عید قربان در یکی از شهرهای فرانسه به مسلمانان اهانت شده و سنگ قبر مسلمانان مورد تخریب قرار گرفت که جای تأسف است. شبستری تصریح کرد: 6 میلیون مسلمان این کشور در جایی که خود را حامی حقوق بشر و دموکراسی می‌دانند، اجازه فعالیت و حضور در مجامع عمومی با حجاب اسلامی را ندارند که خود جای سئوال بزرگی برای همه است.

خطیب جمعه تبریز گفت: همه حوادث اخیر در کشور فرانسه نشان می‌دهند که سیاست اسرائیل در فرانسه به اوج رسیده و ادعای فرانسه که در اثر فشار افکار عمومی قول داده بود مسیبان واقعه اخیر را شناسایی کند، دروغ از آب درآمد.

وي افزود: ما نمازگزاران تبریز از اندیشمندان مراکز علمی و دولت فرانسه می‌خواهیم که هر چه زودتر مسیبان این حوادث را شناسایی کرده و به مجازات برسانند. نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی حمایت از مردم مظلوم غزه را توجه به پیام عاشورا و عمل به فریضه امر به معروف و نهی از منکر دانست.

وي با گرامیداشت فرا رسیدن ایام محرم با تاکید به پرهیز بدعت و بستن پیرابه به آیین‌های عزاداری ایام محرم اظهار داشت: هدف نهضت عاشورا و راز شهادت امام حسین (ع) همانطور که خودشان فرموده بودند، امر به معروف و نهی از منکر بود و این فریضه باید بیش از پیش مورد توجه و عنایت همگان قرار گیرد.

شبستری تصریح کرد: امسال در حالی که ایام عزاداری ابا عبدالله الحسین (ع) نزدیکی می‌شویم که غزه در محاصره رژیم سرپا جنایتکار اسرائیل قرار گرفته است که صحنه‌های دردناک و اسفباری را به وجود آورده است.

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی خاطر نشان کرد: ارتباط بسیار نزدیکی بین قیام امام حسین (ع) و واقعه غزه وجود دارد چرا که امام سوم شیعیان نیز در مقابل بت زمان خود یعنی یزید ایستاد و حاضر نشد با وي بیعت کند چرا که این حکومت ابتذال و منکر را را رواج داده و از معروف و رویگردان شده بود.

وي افزود: به همین دلیل امام حسین (ع) در مقابل تحریفات و منکرات ایستاد و حاضر به تسلیم در مقابل ستمگر نشد و واقعه عاشورا که دل هر شیعه را به درد می‌آورد و تا قیامت نیز به درد خواهد آورد، رقم خورد.

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی یکی از راه‌های پیروزی از امام حسین (ع) را در گرو کمک به مظلومان غزه دانست و اظهار داشت: امروز در کنار لعن شمر زمان امام حسین (ع)، باید شمر زمانه را که اسرائیل و بزرگ حامی او یعنی آمریکا را لعن کرد و به کمک مردم مظلوم فلسطین خصوصاً غزه شناخت.

وي هدف این ددمنشی اسرائیل را وادار کردن دولت قانونی و مشروع اسماعیل هنیه و جنبش حماس ارزیابی کرد و افزود: مردم مقاوم غزه تا امروز مقاومت کرده و حاضر نشده و نخواهند شد در مقابل این فشارها، تسلیم شوند و باجی به ستمگران بدهند.

امام جمعه تبریز اظهار داشت: اگر اسرائیل فکر می‌کند با محاصره و فشار به مردم فلسطین و غزه می‌تواند مقاومت آنها را شکسته و از آنان باج بگیرد، سخت در اشتباه است و در همایش اخیری که در فلسطین بر پا شد، مسلمانان این کشور با حضور پرمقاومت و غرور انگیز خود اعلام کردند که دست از مقاومت برنداشته و تسلیم زور نخواهند شد و حاضرند هزینه‌های آن را هرچه که باشد بپردازند.

وي در ادامه به آغاز سال نو مسیحی اشاره کرد و آن را به مسیحیان تبریک گفت و افزود: حضرت عیسی مسیح جزو پیامبران منادی توحید، صلح و عدالت بود و پیروان خود را همواره به توجه به معنویات، ملکات فاضله اخلاقی دعوت می‌کرد که امروز متأسفانه برخی پیروان این پیامبر در دنیا از این پیام‌ها دور شده و دست به جنایت‌های هولناک بشری می‌زنند.

خطیب جمعه تبریز افزود: باید پیروان مسیح امروز به تعالیم این پیامبر صلح توجه بیشتری نشان داده و به آن تعالیم رو کنند.

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی در ادامه به هفتم دی ماه سالروز نهضت سوادآموزی اشاره کرد و گفت: در سال 58 به دستور امام راحل دستور تشکیل این نهاد برای ریشه‌کنی بی‌سوادی صادر شد که به حمدالله ثمرات خوبی داشت و امروز شاهد کاهش بی‌سوادی در کشور هستیم.

وي ریشه‌کنی بی‌سوادی در آذربایجان شرقی را کند ارزیابی کرد و اظهار داشت: این امر مساعدت بیش از پیش مسئولان استانی را می‌طلبد که اقدامات شایسته برای تحقق کامل آن را به کار بندند.